Amt Eiderkanal Fachteam Ordnung

Schacht-Audorf, 30.09.2024 Az.: 020.23 - STu/MTe

ld.-Nr.: 275652

Vorlagen-Nr.: FPA10-9/2024

Beschlussvorlage

Beratungsfolge	Termin	Status	TOP
Finanz- und Personalausschuss des Amtes Eiderka-	14.11.2024	öffentlich	8.
nal			
Amtsausschuss	26.11.2024	öffentlich	13.

Neuwahl einer Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk Amt Eiderkanal

1. <u>Darstellung des Sachverhaltes:</u>

Die Amtszeit des Schiedsmannes im Schiedsamtsbezirk Amt Eiderkanal endet am 8. Januar 2025.

Der bisherige Schiedsmann, Herr Klaus Waskönig, Hüttenstraße 7, 24790 Schacht-Audorf, hat sich bereiterklärt, das Ehrenamt für weitere fünf Jahre zu übernehmen.

Die Bezirksvereinigung Kiel des Bundes Deutscher Schiedsmänner und Schiedsfrauen e.V. stimmt einer möglichen Wiederwahl zu.

Auch das Amtsgericht Rendsburg hat in seiner Stellungnahme vom 23.10.2024 mitgeteilt, dass keine Bedenken gegen eine Wiederwahl des Herrn Waskönig bestehen.

Mit Bekanntmachung vom 18. Oktober 2024 (veröffentlicht im Bekanntmachungsblatt des Amtes Eiderkanal, Nr. 39 vom 18. Oktober 2024, nicht amtlicher Teil, S. 312; Internetseite www.amt-eiderkanal.de/aktuelles/bekanntmachungsblatt, Eintrag vom 18. Oktober 2024) wurden interessierte Bürger/innen aufgefordert, sich bis zum 04. November 2024 für dieses Ehrenamt zu bewerben. Es sind bisher keine Bewerbungen eingereicht worden.

Zur Sitzung erfolgt die Mitteilung, ob sich in der Zwischenzeit interessierte Bürger/innen für das Amt der Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk Amt Eiderkanal beworben haben.

2. Finanzielle Auswirkungen:

Die Schiedsperson erhält eine jährliche Aufwandsentschädigung in Höhe von 100,00 EUR Zusätzlich ist ein jährlicher Mitgliedsbeitrag in Höhe von derzeit 401,00 EUR an den Bund Deutscher Schiedsmänner und Schiedsfrauen e.V. zu zahlen.

Die erforderlichen finanziellen Mittel stehen im PSK 10/12200.542100 "Ordnungsangelegenheiten, Aufwendungen für den ehrenamtlichen Schiedsmann" und PSK 10/12200.5431900 "Ordnungsangelegenheiten, Geschäftsaufwendungen für den Schiedsmann" jährlich zur Verfügung.

3. Beschlussvorschlag:

Es wird beschlossen, Herrn Klaus Waskönig für die Dauer von fünf Jahren als Schiedsmann des Schiedsamtsbezirks Amt Eiderkanal wiederzuwählen.

Im Auftrage	gesehen:
<i>gez.</i> Sabrina Tuschen	gez.
Capilla Taschell	Amtsvorsteher